
Università degli Studi di Perugia 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali

  

                                    
Determina n. 107/2019 

 

 
IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 
Considerato  che si rende necessario provvedere all’esecuzione di attività di “MONITORAGGIO 

DELL’IMPATTO SOCIO-ECONOMICO: INDAGINE SUL CONSUMO DELL’OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA A 

ELEVATA SOSTENIBILITA’”, nell’ambito del Progetto OLIVE4CLIMATE LIFE15CCM/IT/000141 – AZIONE 

D4 - CUP J92116000170006 - Coordinatore scientifico progetto Prof. Primo Proietti”; 

 

Richiamata la Determina n. 489/2018 del 14/12/2018 con cui si autorizzava la pubblicazione di un 

avviso per invitare i soggetti interessati a far pervenire al DSA3, tramite PEC, entro il 7 gennaio 2019 la 

loro migliore offerta, per l’affidamento del contratto di cui trattasi;  

 

Considerato che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte indicato nell’ avviso pubblicato 

sul sito web dell’Ateneo sono pervenute n. 3 offerte; 

 

Preso atto che le offerte pervenute sono le seguenti: - Astra s.r.l. - con sede legale a Milano - C.F. 

6974030154 P.IVA: 6974030154,  per un importo pari ad € 7.150,00 al netto di Iva; - Scenari s.r.l. - 

con sede legale a Napoli C.F. 06637800639 P.IVA: 06637800639,  per un importo pari ad € 7.360,80 al 

netto di Iva; - Demetra opinioni.net s.r.l. - con sede legale a Venezia -  C.F. 03361530276 P.IVA: 

03361530276, per un importo pari ad € 5.525,00 al netto di Iva; 

 

Considerato che l’offerta della ditta Demetra Opinioni.net s.r.l. risulta essere quella al minor prezzo; 

 

Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione Affari Generali, 

Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in assenza di una specifica nomina nel 

primo atto di ciascuna procedure, il RUP è individuato ex art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle 

concessioni nella figura apicale del responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario 

Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri; 

 

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

Richiamato il D.LGS n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 50 del 

19/04/2016”; 

 

Richiamate le Linee guide ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 

 

Visto gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Considerato che la forma contrattuale sarà rappresentata dall’invio di lettera di incarico; 

 

Preso atto che il fornitore ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti generali previsti dall’art.80 

del D. Lgs. 50/2016 e che le relative verifiche effettuate sono risultate nulle; 

 

Preso atto che il DURC risulta regolare;  

 

Richiamato  il Codice identificativo di Gara: CIG  Z232650670; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 

50/2016, alla ditta  ditta Demetra Opinioni.net s.r.l. con sede legale in Via Andrea Costa, 34/C – 30174 

Venezia - C.F. 03361530276 P.IVA: 03361530276, per un importo pari ad € 5.525,00 Iva esclusa il 

servizio di “MONITORAGGIO DELL’IMPATTO SOCIO-ECONOMICO: INDAGINE SUL CONSUMO DELL’OLIO 

EXTRA VERGINE DI OLIVA A ELEVATA SOSTENIBILITA” nell’ambito del Progetto OLIVE4CLIMATE 

 

Oggetto: 

Affidamento 

fornitura del 

servizio: 

“MONITORAGGIO 

DELL’IMPATTO 

SOCIO-

ECONOMICO: 

INDAGINE SUL 

CONSUMO 

DELL’OLIO 

EXTRA VERGINE 

DI OLIVA A 

ELEVATA 

SOSTENIBILITA’”, 

NELL’AMBITO 

DEL PROGETTO  

LIFE 

OLIVE4CLIMATE 

- LIFE15 

CCM/IT/000141 

AZIONE D4 - 

RESPONSABILE 

SCIENTIFICO 

PROF. PRIMO 

PROIETTI” 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO          

IL  20/03/2019 

 

 

 

 



LIFE15CCM/IT/000141 – AZIONE D4 - CUP J92116000170006- Coordinatore scientifico progetto Prof. 

Primo Proietti; 

 

Di dare atto che il costo complessivo del servizio di cui trattasi, pari a € 5.525,00 al netto di IVA di 

legge, graverà alla voce COAN CA 07.70.01.04.01  - Costi operativi progetti – quota di competenza 

per finanziamenti competitivi per ricerca da parte dell’UE – PJ: PROLIFE16_DSA3 - del bilancio 

autorizzatorio dell’esercizio 2019. 

 

I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Perugia, alla voce 
“Bandi di gara e contratti”, direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
 
Perugia, 20/03/2019 
                                                                f.to    Il Segretario Amministrativo   
                                                                              Francesca Bricchi 


